
 

 
จ ำนวนหน่วยกิตรวมตลอดหลกัสูตร 128 หน่วยกิต 
1. หมวดวชิาศึกษาทัว่ไป  จ ำนวน 32 หน่วยกิต 
   1.1 กลุ่มวชิาสังคมศาสตร์  มนุษยศาสตร์  
         และพลศึกษา  จ ำนวน 11 หน่วยกิต 
  142–131 ภูมิปัญญำในกำรด ำเนินชีวติ 3(2-2-5) 
  142–132 สุขภำวะกำยและจิต 3(2-2-5) 
  142–133 พลศึกษำ 3(0-2-1) 
  142–134 กิจกรรมเสริมหลกัสูตร 1 3(0-0-3) 
  วชิาเลอืก 
  142–231 มนุษยแ์ละสงัคม 3(3-0-6) 
  142–232 ภูมิปัญญำทอ้งถ่ิน 3(2-2-5) 
  142–233 กิจกรรมเสริมหลกัสูตร 2 1(0-0-3) 
  142–234 กิจกรรมเสริมหลกัสูตร 3 1(0-0-3) 
    1.2 กลุ่มวชิาภาษา  จ ำนวน 12 หน่วยกิต 
  142–111 ภำษำองักฤษ 1 3(2-2-5) 
  142–112 ภำษำองักฤษ 2 3(2-2-5) 
  142–211 ภำษำองักฤษ 3 3(2-2-5) 
  142–113 ควำมคิดและกำรส่ือสำร 3(3-0-6) 
   (ส ำหรับนกัศึกษำไทย)  
  142–114 ภำษำไทยในชีวติประจ ำวนั 3(3-0-6)  
   (ส ำหรับนกัศึกษำต่ำงชำติ) 
  วชิาเลอืก 
  142–115 ภำษำองักฤษส ำหรับ 3(2-2-5)   
   พ้ืนฐำนเทคโนโลยสีำรสนเทศ 
  142–116 ภำษำองักฤษส ำหรับ 3(2-2-5) 
   ศิลปวจิกัษณ์  
  142–117 กำรเขียนภำษำองักฤษขั้นสูง 3(2-2-5) 
   1.3 กลุ่มวชิาวทิยาศาสตร์และคณิตศาสตร์   
         จ ำนวน 9 หน่วยกิต 
  142–121 วทิยำศำสตร์ เทคโนโลย ี 3(3-0-6) 
   และสงัคม  
  วชิาเลอืก 
  142–122 เทคโนโลยสีำรสนเทศ 3(2-2-5) 

  142–221 สถิติในชีวติประจ ำวนั 3(3-0-6) 
  142–222 ยำ ผลิตภณัฑสุ์ขภำพ  3(3-0-6) 
   และสำรเคมีในชีวติประจ ำวนั 
  142–223 กำรสืบคน้สำรสนเทศและ 3(2-2-5) 
   น ำเสนองำน  
 
2. หมวดวชิาเฉพาะ  จ ำนวน  90 หน่วยกิต 
     2.1 กลุ่มวชิาแกน  จ ำนวน 21 หน่วยกิต 
  142–141 กำรวำดเสน้ 3(1-4-4) 
  142–142 สถำปัตยกรรมคอมพิวเตอร์ 3(3-0-6) 
   และระบบปฏิบติักำร 
  142–143 ควำมรู้เบ้ืองตน้ในงำนศิลปะ 3(3-0-6) 
  142–144 กำรถ่ำยภำพและจิตรกรรม 3(2-2-5) 
   ดิจิทลั 
  142–241 วทิยำศำสตร์ส ำหรับ 3(2-2-5) 
   งำนออกแบบ 
  142–242 กำรบริหำรโครงกำร 3(3-0-6) 
  142–243 กฎหมำยและจริยธรรมของ 3(3-0-6) 
   ผูอ้อกแบบและผลิตส่ือ 

   2.2 กลุ่มวชิาชีพ 
         (1) วชิาบังคบั  จ ำนวน 54 หน่วยกิต 

  142–251 กำรออกแบบแนวคิด 3(3-0-6) 
   ส ำหรับดิจิทลัมีเดีย  
  142–252 เทคโนโลยมีีเดียและ 3(2-2-5) 
   กำรประยกุต ์
  142–253 กำรโปรแกรมคอมพิวเตอร์  3(2-2-5) 
  142–254 กำรสร้ำงโมเดล 3 มิติ ดว้ย 3(2-2-5) 
   คอมพิวเตอร์  
  142–255 แสงและกำรถ่ำยภำพ 3(2-2-5) 
  142–256 กำรกระท ำระหวำ่งกนัของ 3(3-0-6) 
   มนุษยแ์ละคอมพิวเตอร์ 
  142–257 ระบบฐำนขอ้มูล 3(2-2-5) 
  142–351 กำรโปรแกรมคอมพิวเตอร์ 3(2-2-5) 
   ขั้นสูง 
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  142–352 กำรตดัต่อภำพและเสียง 3(2-2-5) 
   ดิจิทลั 
  142–353 คอมพิวเตอร์แอนนิเมชนั 3(2-2-5) 
   3 มิติ 
  142–354 กำรออกแบบท่ีค ำนึงถึง 3(3-0-6) 
   ส่ิงแวดลอ้ม  
  142–355 กำรโปรแกรมกรำฟิกส์ 3(2-2-5) 
  142–356  กำรโปรแกรมกรำฟิกส์และ 3(2-2-5) 
   ภำพขั้นสูง 
  142–357 คอมพิวเตอร์แอนนิเมชนั 3(2-2-5) 
   3 มิติ ขั้นสูง 
  142–358 แสง เงำ และกำรประมวล 3(2-2-5) 
   ภำพ  
  142–359 โครงงำนดิจิทลัมีเดียและ 3(0-9-0) 
   แอนนิเมชนั 1  
  142–451 โครงงำนดิจิทลัมีเดียและ 6(0-18-0) 
   แอนนิเมชนั 2  

          (2) วชิาเลอืก  จ ำนวน 15 หน่วยกิต 
  142–361 กำรออกแบบและกำรสร้ำง 3(2-2-5) 
   เอฟเฟ็กต ์ 
  142–362  วำดเสน้ส ำหรับแอนิเมชนั 3(1-4-4) 
  142–363 กำรออกแบบเกม 3(2-2-5) 
  142–364 กำรโปรแกรมและ 3(2-2-5) 
   ฐำนขอ้มูลบนเวบ็  

  142–365 กำรเขียนโปรแกรมเกม 3(2-2-5) 
  142–366 กำรประมวลผลภำพ 3(2-2-5) 
  142–370 กำรพำณิชยอิ์เลก็ทรอนิกส์ 3(3-0-6) 
  142–371 กำรออกแบบและ 3(2-2-5) 
   กำรผลิตส่ือ 
  142–374 กำรสร้ำงภำพยนตร์ 3(2-2-5) 
  142–376 ควำมจริงเสมือน 3(2-2-5) 
  142–378  กำรสร้ำงโมเดล 3 มิติ ดว้ย 3(2-2-5) 
   คอมพิวเตอร์ขั้นสูง 
  142–461 สหกิจศึกษำดำ้นดิจิทลัมีเดีย 6(0–0–18) 

 
3. หมวดวชิาเลอืกเสรี  จ ำนวน 6 หน่วยกิต 

  142–367  กำรบริหำรธุรกิจ 3(3-0-6) 
  142–368 กำรจดักำรควำมรู้ 3(3-0-6) 
  142–369 จิตวทิยำกำรส่ือสำรและ 3(3-0-6) 
   พฤติกรรมผูบ้ริโภค 
  142–372 หวัขอ้พิเศษ 1 3(3-0-6) 
  142–373 หวัขอ้พิเศษ 2 3(3-0-6) 
  142–375 กำรน ำเสนอแฟ้มผลงำน 3(2-2-5) 
  142–377 กำรน ำเสนอขอ้มูลแบบภำพ 3(2-2-5) 
 

4. หมวดวชิาฝึกงาน จ ำนวน 300 ชัว่โมง 
 142–462 ฝึกปฏิบติังำนเชิงวชิำชีพ ไม่นอ้ยกวำ่ 300 ชัว่โมง 

   ดำ้นดิจิทลัมีเดีย 



แผนการศึกษาตลอดหลกัสูตร 
 
                                                                                   ปีที ่1  

ภาคการศึกษาที ่1  
142–111 ภำษำองักฤษ 1  3(2-2-5) 
142–113 ควำมคิดและกำรส่ือสำร  3(3-0-6) 
 (ส ำหรับนกัศึกษำไทย)  
142–114 ภำษำไทยในชีวติประจ ำวนั 3(3-0-6) 
 (ส ำหรับนกัศึกษำต่ำงชำติ) 
142–121 วทิยำศำสตร์ เทคโนโลยแีละ 3(3-0-6) 
 สงัคม 
142–132 สุขภำวะกำยและจิต 3(2-2-5) 
142–141 กำรวำดเสน้  3(1-4-4) 
142-142 สถำปัตยกรรมคอมพิวเตอร์ 3(3-0-6) 
 และระบบปฏิบติักำร 

รวม  18 หน่วยกติ 

ภาคการศึกษาที ่2 
142–112 ภำษำองักฤษ 2   3(2-2-5) 
142–131 ภูมิปัญญำในกำรด ำเนินชีวติ  3(2-2-5) 
142–133 พลศึกษำ   1(0-2-1) 
142–143 ควำมรู้เบ้ืองตน้ในงำนศิลปะ  3(3-0-6) 
142–144 กำรถ่ำยภำพและจิตรกรรม 3(2-2-5) 
 ดิจิทลั 
142–xxx วชิำเลือกในกลุ่มวชิำ  3(x-y-z) 
 วทิยำศำสตร์และคณิตศำสตร์ 
142–xxx วชิำเลือกในกลุ่มวชิำ  3(x-y-z) 
 วทิยำศำสตร์และคณิตศำสตร์ 
 รวม  19 หน่วยกติ 

 
ปีที ่2 

ภาคการศึกษาที ่1  
142–211 ภำษำองักฤษ 3 3(2-2-5) 
142–241 วทิยำศำสตร์ส ำหรับงำน 3(2-2-5) 
 ออกแบบ 
142–242 กำรบริหำรโครงกำร 3(3-0-6) 
142–243 กฎหมำยและจริยธรรม 3(3-0-6) 
 ของผูอ้อกแบบและผลิตส่ือ 
142–251 กำรออกแบบแนวคิดส ำหรับ 3(3-0-6) 
 งำนดิจิทลัมีเดีย 
142–xxx วชิำเลือกในกลุ่มวชิำ 3(x-y-z) 
 สงัคมศำสตร์และมนุษยศำสตร์ 
    รวม  18 หน่วยกติ

ภาคการศึกษาที ่2 
142–134 กิจกรรมเสริมหลกัสูตร 1 1(0-0-3) 
142–252 เทคโนโลยมีีเดียและ 3(2-2-5) 
   กำรประยกุต ์   
142–253 กำรโปรแกรมคอมพิวเตอร์ 3(2-2-5) 
142–254 กำรสร้ำงโมเดล 3 มิติ  3(2-2-5) 
   ดว้ยคอมพิวเตอร์ 
142–255 แสงและกำรถ่ำยภำพ 3(2-2-5) 
142–256 กำรกระท ำระหวำ่งกนัของ 3(3-0-6) 
   มนุษยแ์ละคอมพิวเตอร์  
142–257 ระบบฐำนขอ้มูล 3(2-2-5) 
   รวม 19 หน่วยกติ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



ปีที ่3 
ภาคการศึกษาที ่1  
142–351 กำรโปรแกรมคอมพิวเตอร์ 3(2-2-5) 
 ขั้นสูง 
142–352 กำรตดัต่อภำพและเสียงดิจิทลั 3(2-2-5) 
142–353 คอมพิวเตอร์แอนนิเมชนั 3 มิติ 3(2-2-5) 
142–354 กำรออกแบบท่ีค ำนึงถึง  3(3-0-6) 
 ส่ิงแวดลอ้ม 
142–355 กำรโปรแกรมกรำฟิกส์  3(2-2-5) 
142–xxx วชิำเลือกเสรี  3(x-y-z) 
     รวม   18 หน่วยกติ

 ภาคการศึกษาที ่2 
 142–356 กำรโปรแกรมกรำฟิกส์และ 3(2-2-5) 
   ภำพขั้นสูง 
 142–357 คอมพิวเตอร์แอนนิเมชนั 3 มิติ 3(2-2-5) 
   ขั้นสูง 
 142–358 แสง เงำ และกำรประมวลภำพ 3(2-2-5) 
 142–xxx วชิำเอกเลือก 3(x-y-z) 
 142–xxx วชิำเอกเลือก 3(x-y-z) 
 142–359 โครงงำนดิจิทลัมีเดียและ 3(0-9-0) 
   แอนนิเมชนั 1   
   รวม 18  หน่วยกติ

 
ปีที ่4 

ภาคการศึกษาที ่1  
ทางเลอืกที ่1 
142–462 ฝึกปฏิบติังำนเชิงวชิำชีพ ดำ้นดิจิทลัมีเดีย
 ไม่นอ้ยกวำ่ 300 ชัว่โมง 
142–xxx วชิำเอกเลือก  3(x-y-z) 
142–xxx วชิำเอกเลือก  3(x-y-z) 
142–xxx วชิำเอกเลือก  3(x-y-z) 
142–xxx วชิำเลือกเสรี   3(x-y-z) 
 รวม   12 หน่วยกติ 
ทางเลอืกที ่2 
142-461 สหกิจศึกษำดำ้นดิจิทลัมีเดีย 6(0-0-18) 
  รวม   6 หน่วยกติ

 ภาคการศึกษาที ่2 
 ทางเลอืกที ่1 
 142–451 โครงงานดิจิทลัมีเดียและ 6(0-18-0) 
   แอนนิเมชนั 2   
   รวม 6 หน่วยกติ 
 ทางเลอืกที ่2 
 142–451 โครงงำนดิจิทลัมีเดียและ 6(0-18-0) 
   แอนนิเมชนั 2 
 142–xxx วชิำเอกเลือก 3(x-y-z) 
 142–xxx วชิำเลือกเสรี  3(x-y-z) 
   รวม 12 หน่วยกติ

 


